
ROMÂNIA
JUDEŢUL NEAMŢ

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI D O L J E Ş T I
617160 - DOLJEŞTI, Tel/fax 0233/780.514, 0233/780756; 0233/780757

adresa de internet: www.primariadoljesti.ro; e-mail: primcomdoljesti@yahoo.com

HOTĂRÂREA
Nr. 65 din 19 august 2021

privind aprobarea modificării denumirii unui obiectiv din lista de investiții

Consiliul Local al comunei Doljești, întrunit în ședință extraordinară în luna august 2021;
Având în vedere prevederile:
- Legii nr. 15/2021 – Legea bugetului de stat pe anul 2021;
- art. 129, alin. (2), lit. ,,b” și alin. (4), lit. ,,a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57 din 3 iulie

2019 privind Codul administrativ;
-  Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- art. 155, alin. (5) lit. ”b” din Ordonanța de urgenta nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ;
- Hotărârea Consiliului local al comunei Doljești nr. 59 din 30 iulie 2021 privind aprobarea rectificării

bugetului local pe anul 2021 și modificarea listei de investiții;

Luând act de:
- adresa nr.756/7598 din data de 17.08.2021  prin care se solicită schimbarea denumirii obiectivului de

investiție din  „REABILITAREA ȘI MODERNIZAREA DRUMURILOR COMUNALE AFECTATE

DE  CALAMITĂȚI  ÎN  COMUNA  DOLJEȘTI,  JUDEȚUL  NEAMȚ”in  „REABILITAREA  SI

MODERNIZAREA  STRĂZILOR AFECTATE  DE  CALAMITĂȚI  ÎN  COMUNA  DOLJEȘTI,

JUDEȚUL NEAMȚ”;

- referatul  de aprobare a primarului  comunei  Doljești  nr. 7599 din 17.08.2021, privind  aprobarea

modificării denumirii unui obiectiv din lista de investiții;

- raportul de specialitate al Compartimentului contabilitate, financiar,  impozite și taxe nr. 7600 din

17.08.2021, privind  aprobarea modificării denumirii unui obiectiv din lista de investiții;

-  rapoartele favorabile ale comisiilor de specialitate ale Consiliului local Doljești;
În temeiul prevederilor art. 196, alin. 1, lit. ,,a” din Ordonanța de urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind

Codul administrativ:

HOTĂRĂŞTE:

Art.1.   Se aprobă modificarea denumirii  obiectivului de investiții  de la poziția 20 din lista de
investiții Anexa  2 la HCL nr. 59 din data de 30.07.2021, din  ’’REABILITARE, MODERNIZARE
COMUNALE  AFECTATE  DE  CALAMITĂȚI  ÎN  COMUNA  DOLJEȘTI,  JUDEȚUL
NEAMȚ’’,  în  ,,REABILITAREA  SI  MODERNIZAREA  STRĂZILOR  AFECTATE  DE
CALAMITĂȚI   ÎN  COMUNA  DOLJEȘTI,  JUDEȚUL  NEAMȚ”,  celelalte  prevederi  rămân
nemodificate.



Art.2. Compartimentul  contabilitate,  financiar,  impozite  și  taxe  locale  din  aparatul  propriu  al
primarului, cu acordul primarului comunei, va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.

Art. 3. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică și se comunică prin grija secretarului 
general al comunei Doljești.                                       

               PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                  Aviz de legalitate,                                                        

                ANICULĂESEI VASILE-CĂTĂLIN                 pentru  Secretar General al Comunei, 

                                                                                                    MIHAI OTILIA- IONELA

             Notă:     1. Consilieri prezenţi: _14__consilieri din cei 15 ce formează consiliul local.
                           2.  Prezenta hotărâre a fost aprobată cu  _14_  voturi pentru, _0__voturi împotrivă și _0__abțineri .


	
	PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, Aviz de legalitate,
	ANICULĂESEI VASILE-CĂTĂLIN pentru Secretar General al Comunei,
	MIHAI OTILIA- IONELA

